Nach einer Abschrift von der im Driesen'schen Erbregister enthaltenen Copie.

CCVI. König Wladislaw von Polen und Kasimir von Böhmen schließen eine Einigung mit dem Johanniter-Orden, am 15. Juni 1439.

Vladislaus, dei gratia Rex Polonie, Littuanieque Princeps supremus et heres Ruffie nec non Kazymirus, eadem gratia electus regni Bohemie etc. ad perpetuam rei memoriam cunctis pateat euidenter presentibus et futuris. Etsi regalis innata nobis mansuetudo proborum curam gerens ad ea que reipublice statum respiciunt diligenti tenetur sollicitudine intendere atque voluntarios labores subire ut Christiane religionis populus in optata pacis tranquillitate conquireat;

Ad illa nihilominus uberiori quodam fauore mentis sue aciem debet conuertere, que sanctorum ecclesiarum et ministrorum omnipotentis Dei commodum sapiunt et honore signantur, quorum vita et conuersatio a mundanis conuersationibus sequestrata in Dei cultura sacre religionis studio edificationeque se exercet. Hinc est, quod ad euitandum multas et varias discordias controuersas lites et guerras, quales inter nos regna nostra ex una et venerabilem ac religiosum fratrem Nicolaum Tyrbach, ordinis sancti Johannis Ierosolimitani per Marchiam, Saxoniam, Pomeraniam, Cassubiam et Vandaliam Magistrum, Preceptorem generalem, ordinem, terrasque et subditos suos partibus ex altera, huc usque habite sunt et exorte, unde incendia, homicidia et dampna quam plurima et maxima utrique parti heu sunt irrogata, de certa nostro scientia atque nostrorum principum Prelatorum, Palatinorum, Castellanorum, Dignitariorum, Ciuitatum et oppidorum omnium singulorum accedente consilio et voluntate, nostro atque regni et principatum heredum et successorum nostrorum nominibus, acceptauimus et presentibus acceptamus veram Christianam perpetuam integramque pacis tranquillitatem perpetuis temporibus irrefragabiliter, ita quod nos heredes successoresque nostri una cum regnis principatibus Dominiis et subditis nostris eujuscunque dignitatis gradus conditionis et status fuerint, contra predictos Magistrum et Ordinem, nec non contra eorum terras dominia et subditos atque successores nulla ratione aut occasione nulloque colore quesito vel inueniendo lites guerrasque mouere debemus aut suscitare, nisi guerris subortis inter nos successoresque aut terras nostras ex una et principem siue Dominum, sub cuius ditione Ordo predictus bona terras et subditos habet, ex altera partibus. Et tunc licitum sit predicto ordini et Magistro, qui pro tempore erit aut suo officiali siue preceptori, cum his terris, bonis dominiisque et subditis huic Principi aut domino inimicanti subiacentibus, cum quo nobis aut successoribus siue terris nostris lis erit suborta, contra nos terrasque et subditos nostros et nobis nostrisque subditis uniuersis vice versa contra subditos, districtus, terras et dominia eiusdem ordinis et eidem Principi subiecta, diffidare, hostiliter agere et operari, durantibus gwerris eidem, quarum occasione predictus ordo cum bonis terris et subditis suis, aliis principibus siue dominiis subiacentibus, qui nobis et regnis nostris et subditis nostris non diffidarunt neque inimicantur prejudicium pacis huiusmodi perpetue minime patiatur, sed eadem pace inuolabiliter uti valeat et debeat pariterque gaudere. Hac conditione interiecta, quod cum inter nos terrasque et subditos nostros et huiusmodi principem seu Dominum nobis inimicantem lis et gwerra penitus sedata fuerit et complanata, ex tunc terre, bona et subditi ordinis predicti huiusmodi inimicanti principi subiecta ad hanc pacem perpetuam reuerti reuniriue debeant et permanere. Ut autem huiusmodi perpetua unionis et pacis obseruantia firmior et securior habeatur, nolimus ut inimici aut damnificatores ordinis predicti in terris et dominiis nostris foveantur aut permaneant quouis modo. Si autem contingeret, ordinem predictum aut eius subditos vel bona molestari, invadi, damnificari aut violari per quospiam, qui terras nostras subintrarent et tunc hi, qui ordinis sunt, cum subditis familiaribus et coadiutoribus eorum secure pro nobis et omnibus nostris et eorum quolibet et pro omnibus, qui propter nos facere dimittereque voluerint, saluis rebus pariter et personis, in et per dominia et terras nostras longe lateque, ut eis placuerit et videbitur, expedite, libere et sine quouis impedimento nostro aut nostrorum huiusmodi eorum inuafores, molestatores, damnificatores et violatores insequi detinere arrestari et sententialiter, uti pacifragos iudicari facere, nec non absque strepitu et figura iudicii eis ablata si qua forent ibidem repetere reassumereque et e contra in usus liberos suos convertere possunt et valeant, ac si super his nostrum dedissemus consensum et favorem specialem. Ad que omnia et singula nostri quicumque ex parte ordinis ad hoc vocati et requisiti irrecusabile iuueniendum auxilium consilium et favorem prestare tene-